SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 01/2024-SEJUS
PROCESSO: 00400-00021589/2021-37. PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL (Cessionária) X
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA - RA-TAG (Cedente). OBJETO: O
Termo tem por objeto a cessão de uso do imóvel/espaço físico, localizado no endereço na
Área Especial C-12 S/N - Taguatinga Centro, Brasília/DF, CEP: 72.010-120, para uso
exclusivo do Conselho Tutelar de Taguatinga Sul. VALOR: O Termo de Cessão de Uso é
não oneroso. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 14/02/2024. SIGNATÁRIOS: Pela Cessionária: JAIME SANTANA DE
SOUSA, na qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal. Pela Cedente: RENATO ANDRADE DOS SANTOS, na qualidade de
Administrador Regional da Administração Regional de Taguatinga.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 11, DE 08 DE MARÇO DE 2024 - ÁREA 3
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: LUIS CLÁUDIO FERNANDES MIRANDA, CPF Nº
***.186.471.-**, SHIS QI 5 CONJUNTO 16 LOTE 19 - LAGO SUL/ DF, auto de
notificação nº F-0660-583894-FAU, 14/12/2023; DANIELE CARVALHO CALVANO
MENDES, CPF Nº ***.009.721-**, SHIS QI 26 CONJUNTO 16 LT 3 - LAGO SUL DF,
auto de notificação nº G-1631-604364-FAU, 18/01/2024; SOLO BRAS PATRIMONIAL
PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ Nº **.622.951/****-**, SHIS QL 02 CONJUNTO 7
LOTE 2 - LAGO SUL/DF, auto de notificação nº G-1631-551395-FAU, 29/01/2024;
MANOEL DE JESUS RODRIGUES ALVES, CPF Nº ***.183.251-**, BAIRRO
RESIDENCIAL DO BOSQUE RUA 23 CONJUNTO B LOTE 10 - SÃO SEBATIÃO/DF,
auto de notificação nº G- 1631-617859-FAU, 30/01/2024.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto para
corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que
alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 12, DE 08 DE MARÇO DE 2024 - ÁREA 4
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: MANOEL PEREIRA SOBRINHO , CPF Nº ***.797.421-**,
QNO 13 CONJUNTO O LOTE 38 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº F-0299-
258876-FAU, 22/12/2023; ESPÓLIO DE MARIA VALFRISA BRAGA DE OLIVEIRA,
CPF Nº ***.185.671-**, QR 206 CONJUNTO 05 LOTE 08 - SAMAMBAIA NORTE/ DF,
auto de notificação nº G-0503-244989-FAU, 06/02/2024; GERALDO DUARTE DO
NASCIMENTO (ESPÓLIO), CPF Nº ***.530.501-**-, QNN 23 CONJUNTO J LOTE 34 -
CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº G-0418-309309-FAU, 07/02/2024; CEZÁRIO
CARLOS DOS SANTOS, CPF Nº ***.999.561-**, QUADRA 05 LOTE 30 SETOR
LESTE - GAMA/DF, auto de notificação nº G-0029-345765-FAU, 19/02/2024.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 13, DE 08 DE MARÇO DE 2024 - ÁREA 4
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.

Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: KELVIN JONATHAN MOURA DE LUCENA GARÇÃO,
CPF Nº ***.490.894-**, QS 312 CONJUNTO 4 LOTE 02 - SAMAMBAIA/ DF, auto de
notificação nº F-0300-001287-FAU, 19/12/2023.
Art. 3º O interessado terá prazo de 05 (cinco ) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no inciso I, § 1º do Art. 3º do
Decreto nº 17.156/1996.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9709. ASSINATURA: 08/03/2024. PROCESSO Nº 00092-
00054138/2023-50. PE nº 90017/2024 - CAESB. OBJETO: Aquisição de cloro gasoso
líquido para tratamento de água. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517.6977/33.90.30, CÓDIGO
12.403.402.200-0, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO
11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1025/2024, DATADO
DE: 29/02/2024, VALOR DO EMPENHO: R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil
de reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 4.268.700,00 (quatro milhões e duzentos e
sessenta e oito mil e setecentos reais) VIGÊNCIA/ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dia(s) e 5 (cinco) dia(s), respectivamente FISCALIZAÇÃO: Aleandro Soares
Fernandes De Sousa Reis, matrícula nº 51.719-4 gestor. Rubens Lemes Carneiro Machado,
matrícula nº 53.882-5, Robson Marinho De Oliveira, matrícula nº 50.792-7, Adison
Luciano da Silva, matrícula nº 49.605-7, Werley Soares Santana, matrícula nº 49.719-3,
Caroline Eccard Saraiva, matrícula nº 51.917-0 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB:
Luís Antônio Almeida Reis - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao
Negócio. Pela SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A: Elias de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 9132/2019. PARTES: CAESB X BDO RCS
AUDITORES INDEPENDENTES SS. ASSINATURA: 07/03/2024. ASSINANTES: Luís
Antônio Almeida Reis - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao
Negócio. Pela contratada: Fabiano de Oliveira Barbosa.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato 03/2021. Partes: CEASA/DF e SELBETTI
Gestão de Documentos S/A, CNPJ: 83.483.230/0001-86. Objeto: prorrogação do prazo e
aditivo de valor. Do prazo: a vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze)
meses, contados a partir do último dia de vigência do contrato atual, podendo ser rescindido
antes dos 12 meses, sem ônus rescisório, mediante manifestação do contratante (cláusula
quinta). Valor: aditivado em R$ 45.337,28. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas. Executores: Raimundo Nonato Rodrigues Vasconcelos, matr 1114-2 (titular) e
Leandro Alves Moura, matr 1056-1 (substituto). Data: 08 de março de 2024. Assinaturas:
pela CEASA/DF Bruno Sena Rodrigues, matr. 121-5 (presidente) e Augusto Pedro Silva-
matr. 121-6 (diretor administrativo-financeiro); pela contratada: Jose Nauro Selbach Junior
(representante legal). Processo SEI 00071-00000704/2020-55.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ATENDIMENTO À COMUNIDADE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 03/2024
(Processo Administrativo SEI n° 04015-00000890/2023-64).
Torna-se público que o Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de
Atendimento à Comunidade do Distrito Federal - SEAC/DF, realizará dispensa de licitação,
sem disputa, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e art. 234 do Decreto Distrital nº 44.330, de 16 de
março de 2023, e demais normas aplicáveis.
OBJETO DA CONTRATAÇÃO
Aquisição de equipamentos e materiais que serão utilizados em eventos institucionais e
ações da Secretaria de Estado de Atendimento à Comunidade Distrito Federal - SEAC/DF,
nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I).

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 49, TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

suzana.caixeta
Retângulo